
Terapeut til sagsbehandling af hjælpemidler til børn og
unge samt handicapbiler

I Silkeborg Kommune får du en unik mulighed for at blive en del af et team, som vægter
fagligsparring og vidensdeling højt. Fagligt får du et spændende job med alsidige arbejdsopgaver,
hvor du selv er med til at planlægge din arbejdsdag.
Vi søger en dygtig og engageret ergoterapeut eller fysioterapeut, som brænder for
myndighedsopgaven indenfor hjælpemidler til børn og unge samt handicapbiler. 
Stillingen er placeret i afdelingen for Hjælpemidler, i Myndighedssektionen i Sundhed og Omsorg
med ansættelse pr. 1. august 2025.
Vi arbejder med en rehabiliterende tilgang
Silkeborg Kommune har som mål, at borgerne i kommunen lever så selvstændigt et liv som muligt,
og at de oplever velfungerende løsninger i forhold til deres hverdagsliv. 
Det er derfor vigtigt, at du motiveres af at samarbejde med borgerne og deres pårørende, og at du
trives i en hverdag med tværfagligt samarbejde. 
Til at understøtte sagsbehandlingen anvendes Fælles Sprog III og omsorgssystemet Nexus.
Om Myndighedssektionen
Myndighedssektionen består af ca. 90 medarbejdere fordelt mellem Hjælpemidler, Visitationen og
Hjælpemiddelcentret.
I Hjælpemidler er vi 34 medarbejdere fordelt på tre forskellige matrikler. Vi varetager ansøgninger
efter Servicelovens §§112, 113, 113b, 114, 116 og 117a.
Vores faglige baggrund er primært ergoterapeuter og fysioterapeuter.
I børneteamet er vi 5 ergoterapeuter, hvoraf 2 af ergoterapeuterne også arbejder i bilteamet
sammen med en anden ergoterapeut og to administrative sagsbehandlere. Vi sidder i et åbent
kontorfællesskab med base på Hjælpemiddelcenteret.
Om jobbet
Som sagsbehandler i børneteamet er den primære opgave at afdække barnets
funktionsnedsættelse og træffe afgørelse. Vi vurderer hvilke hjælpemidler, der bedst kan
understøtte barnet til at klare hverdagslivet så selvstændigt som muligt. En stor del af jobbet er
også at tilpasse hjælpemidlerne løbende i takt med at barnet udvikler sig. 
Vi vægter relation og samarbejde med barnet, dennes familie og andre relevante personer højt.
Som sagsbehandler i bilteamet er den primære opgave at afdække borgerens
funktionsnedsættelse, kørselsbehov samt træffe afgørelse. Det sker i samarbejde med borgeren,
pårørende og andre samarbejdspartner. En stor del af jobbet indebærer også afprøvning af biler
hos forhandlere og opbyggere af handicapbiler.
Det er vigtigt for os, at du:

Er uddannet ergo- eller fysioterapeut med erfaring som sagsbehandlende terapeut - meget

gerne indenfor hjælpemidler til børn og unge, samt handicapbiler

●

Kan udvise autoritet i myndighedsrollen og kan navigere mellem ønsker, behov og lovgivning●

Evner at arbejde systematisk og struktureret i tilgangen til myndighedsopgaver●

Kan arbejde selvstændigt og er i stand til at planlægge egen arbejdsuge, samt være fleksibel

i forhold til teamets fælles arbejdsopgaver

●

Har gode kommunikationsevner, både mundtligt og skriftlig●

Har gode samarbejdsevner, så du kan skabe gode relationer med kollegaer og i mødet med

borgere, pårørende og samarbejdspartnere

●

Har kørekort b●

Vi tilbyder:

En grundig introduktion til dine arbejdsopgaver med en erfaren kollega tilknyttet som mentor●

En dynamisk og fleksibel arbejdsplads ●

Mulighed for tilrettelæggelse af hjemmearbejdsdage, under hensyntagen til de fælles opgaver

i afdelingen

●

Et godt kollegialt arbejdsmiljø, hvor vi vægter samarbejde og trivsel højt●

En arbejdsplads med høj faglighed og gode muligheder for tværfaglig sparring●

Mulighed for udvikling med fokus på læring og kompetencer●

Sundhedsordning●

Stillingen er med tiltrædelse pr. 1. august 2025.
Stillingen er på 37 timer ugentligt eller efter aftale.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.



Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte funktionsleder Rikke Bach Andersen på
tlf. 2481 1541 eller ergoterapeut Camilla Tornø på tlf. 2179 2664.
Ansøgningsfrist torsdag 12. juni 2025. Ansættelsessamtaler forventes afholdt mandag 23. juni
2025.
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive
indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere. 
Når vi ansætter personale inden for sundheds- og omsorgsområdet er en betingelse at den person,
vi ønsker at ansætte kan fremvise en tilfredsstillende privat straffeattest.
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